
Föreningen DIS verksamhetsberättelse 2005  
(föreningens 25:e  verksamhetsår) 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande Sture Bjelkåker, Linköping 
Vice ordförande Olof Cronberg, Växjö 
Sekreterare Monika Krantz, Oxie (till 20 mars) 

Elisabet Leek, Sunhultsbrunn (från 20 mars) 
Kassör Gunder Grünning, Linköping 
Övriga ledamöter Christer Gustavsson, Linköping 
 Bo Kleve, Linköping 
 Kjell Weber, Torslanda 
 Marianne Munktell, Falun 
 Eva Dahlberg, Jönköping 
 Rolf Eriksson, Vikingstad 
 Gunnar Bengtsson, Hässelby 
 
Revisorer Stig Aronsson, Löddeköpinge 
 Sven-Olof Ekström, Linköping 
 
De sju regionföreningarnas ordföranden har varit adjungerade till styrelsen. Styrelsen har haft 
fyra protokollförda sammanträden, och verkställande utskottet ytterligare fyra.  
 
Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 23.250, vilket innebär 
en ökning med ca 3.100 medlemmar brutto, och ca 1.900 netto. Knappt hälften av 
medlemmarna är anslutna till någon av regionföreningarna, vilka under året erhållit 
ekonomiskt stöd från DIS för regional verksamhet. Regionföreningarnas verksamhet framgår 
av egna årsberättelser. 
 
DIS årsmöte hölls den 20 mars i Mjärdevi, Linköping med bl a föredrag av Magnus 
Johansson, föreståndare för det nyöppnade datormuseet IT-ceum i Mjärdevi. 
 
Föreningens 25-årsjubileum firades med jubileumsmiddag den 19 mars och 
jubileumsutställning på IT-ceum under veckorna därefter. 
 
Ca 65 DIS-faddrar – med inriktning på DISGEN och några andra släktforskarprogram - har 
varit verksamma. Deras och övriga funktionärers insatser är en avgörande del av 
medlemsservicen. Totalt deltog ca 80 funktionärer från hela landet i DIS funktionärsträff 
18 – 20 mars på Valla folkhögskola. 
 
Forskarstugan i Gamla Linköping drivs i samarbete med Östgöta Genealogiska Förening och 
har hållits öppen för medlemmar och andra besökare varje vardag, och dessutom genom våra 
stugvärdars försorg på helger under sommaren samt vissa kvällar under vinterhalvåret.  
I Forskarstugan kan man bl a forska i ca 180 CD-skivor och ett antal databaser på Internet. 
Datorutrustningen har uppgraderats hård- och mjukvarumässigt för att underlätta för 
besökarna. 
 



DIS och regionföreningarna deltog i augusti med utställningar vid årets Släktforskardagar i 
Göteborg, där DIS-Väst var en av arrangörsföreningarna. Vid den årliga stämman  för 
Släktforskarförbundet representerades DIS av fyra ombud. Dessutom deltog 
regionföreningarna med egna ombud. DIS var även representerad vid förbundets 
förtroendemannakonferens i Visby i maj. 
 
Från juni till oktober har DIS tillsammans med Genline turnerat i södra Sverige med en 
”Släktforskarbuss” för att göra PR för släktforskning, oftast med bemanning från berörda 
regionföreningar. I september deltog DIS – med assistans av DIS-Väst - som utställare vid 
Bokmässan i Göteborg - i en monter gemensam med Släktforskarförbundet. I övrigt har DIS 
verksamhet presenterats vid ett flertal möten och kurser runt om i landet, i de flesta fall genom 
regionföreningarnas försorg. 
 
DIS har även medverkat vid internationella aktiviteter, främst genom aktivt deltagande i 
Swedgentour 2005 till Salt Lake City, Seattle och Vancouver tillsammans med 
Släktforskarförbundet, SVAR och Genline. DIS var också representerat vid ett Nordgen-möte 
i Oslo i oktober, i samband därmed hade DIS och DIS-Väst utställningar vid DIS-Norges 
släktforskardagar i Drammen respektive Oslo. 
 
Mer än 15.000 medlemmar har hittills skaffat version 8 av Disgen, inräknat ca 1.800 program 
som distribuerats till nya användare under året. Version 8.1 av Disgen har färdigställts under 
året. Flera nya utvecklare har kunnat engageras i Disgen-arbetet.  
 
I databasen Disbyt för anbyte med dator deltar ca 5.400 medlemmar med utdrag ur sina 
släktdatabaser, tillsammans 10,2 miljoner poster vid årets slut. Ca 25 % av alla personer som 
levat i Sverige 1700 – 1900 är representerade. Mer än 600.000 sökningar görs per månad. 
 
DIS Arkiv för framtida bevarande av medlemmars släktdata innehöll vid årets slut uppgifter 
från ca 120 medlemmar. Referenser till 5 inlämnares material har lagts i Disbyt, på begäran 
eller på grund av avgång ur föreningen. 
 
DIS har under året åtagit sig att framgent hålla Centrala Soldatregistret tillgängligt och sökbart 
på Internet. I medeltal har ca 100.000 sökningar per månad gjorts i registret. 
 
Medlemstidningen Diskulogen med Släktforskarnytt har under året utkommit med fyra 
nummer. En ny PDF-tidning för engelskspråkiga medlemmar, Rooted in Sweden, har 
utkommit med två nummer. Aktiviteten i diskussionsarean DIS Forum på DIS hemsida är 
fortfarande förhållandevis låg. 
 
På DIS kansli har Ragnhild Bergström och Gullbritt Andersson tjänstgjort på heltid, och 
Håkan Asmundsson på deltid. 
 
Beträffande ekonomiska förhållanden hänvisas till styrelsens förvaltningsberättelse.   
 
Linköping den 1 mars 2006 
 
Styrelsen 


